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یادداشتی از شکوفه کشوری روابط عمومی  وامور رسانه نظام مسائل استان تهران

سخنرانیهای ایران در مجمع عمومی سازمان ملل؛ صدای مستقل عدالتخواهی در نظم ناعادلانه جهانی
شکوفه کشوری، کارشناس روابط عمومی و امور رسانه در یادداشتی به تحلیل محتوای راهبردی سخنرانیهای جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی
سازمان ملل متحد پرداخت. در این تحلیل که به بررسی پیامهای مقام معظم رهبری و بیانات مستقیم روسای جمهور اختصاص دارد، پنج محور کلیدی

مورد بررسی قرار گرفته است.

راهبردی امور رسانه در یادداشتی به تحلیل محتوای  به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، شکوفه کشوری، کارشناس روابط عمومی و 
سخنرانیهای جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد پرداخت. در این تحلیل که به بررسی پیامهای مقام معظم رهبری و بیانات

مستقیم روسای جمهور اختصاص دارد، پنج محور کلیدی مورد بررسی قرار گرفته است.

بر اساس این تحلیل، سخنرانیهای ایران در مجمع عمومی سازمان ملل همواره بازتابی از ارزشهای بنیادین انقلاب اسلامی بوده و جایگاه ایران را به
عنوان کشوری مستقل و عدالتخواه در نظم ناعادلانه جهانی ترسیم کرده است. این پیامها با حفظ ثبات راهبردی، سرمایهای دیپلماتیک برای کشور

ایجاد کردهاند.

متن این یادداشت به شرح زیر است:

نگاهی تحلیل محتوایی و راهبردی سخنرانیهای رهبرانقلاب جمهوری اسلامی ایران خطاب به مجمع عمومی سازمان ملل متحد

سخنرانیهای مقام معظم رهبری ـ که در قالب پیامهای راهبردی توسط روسای جمهور ابلاغ میشود ـ و همچنین بیانات مستقیم رؤسای جمهور در
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، همواره نقشی محوری در تبیین اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ایفا کرده است. این سخنرانیها نهتنها
بازتابی از ارزشهای بنیادین انقلاب اسلامی هستند، بلکه بازنمایی روشنی از جایگاه ایران بهعنوان کشوری مستقل و عدالتخواه در برابر نظم ناعادلانه

جهانی بهشمار میروند.

۱. تأکید بر حقوق مسلم ایران و افشای استانداردهای دوگانه

یکی از محورهای ثابت این بیانات، دفاع از حق مشروع ملت ایران در بهرهمندی از انرژی صلحآمیز هستهای است. در طول دو دهه گذشته، رهبران
ایران بارها به سیاستهای دوگانه قدرتهای غربی در قبال فناوری هستهای اشاره کرده و این رویکرد را نمونهای آشکار از نقض حقوق بینالملل و
بیاعتنایی به عدالت جهانی دانستهاند. این تأکید، علاوه بر تثبیت موضع اصولی ایران، به افکار عمومی جهانی نشان داده که ادعاهای غرب درباره

نگرانیهای هستهای بیشتر ابزاری سیاسی برای فشار و مهار ایران است تا دغدغهای واقعی برای صلح جهانی.

۲. دعوت به وحدت جهان اسلام و مقابله با طرحهای تفرقهافکنانه

نقطه محوری دیگر در سخنان مقامات ایران، دعوت به همگرایی کشورهای اسلامی در برابر پروژههای تجزیهطلبانه و تفرقهافکنانه قدرتهای استعمارگر
است. این پیام، با استناد به آموزههای قرآنی و تجربههای تاریخی، بر ضرورت همبستگی امت اسلامی در برابر تهدیدات مشترک تأکید دارد و سیاست

ایران را بهعنوان پرچمدار وحدت اسلامی تثبیت میکند.

۳. افشای جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از فلسطین

بیتردید برجستهترین محور سخنان ایران در مجمع عمومی، نقد ساختاری رژیم صهیونیستی و دفاع از حقوق ملت فلسطین است. جمهوری اسلامی
ایران در تمامی ادوار، بدون مصلحتاندیشی مقطعی، از آزادی قدس شریف و بازگشت آوارگان فلسطینی دفاع کرده و سیاستهای نسلکشی و
اشغالگری رژیم صهیونیستی را محکوم کرده است. این استمرار موضع، موجب شده است که ایران بهعنوان صدای رسای مقاومت و عدالتخواهی در

نظام بینالملل شناخته شود.

۴. محکومیت تروریسم و خشونت سازمانیافته

یکی دیگر از نقاط کلیدی در این سخنرانیها، رد کامل تروریسم در هر شکل و با هر نامی است. رهبران ایران، چه در مواجهه با تروریسم تکفیری در
منطقه و چه در برابر حمایتهای آشکار غرب از گروههای تروریستی، همواره موضعی اصولی اتخاذ کردهاند. در این چارچوب، جمهوری اسلامی نهتنها

قربانی تروریسم دولتی بوده، بلکه پیشگام در مبارزه واقعی با آن نیز معرفی شده است.

۵. معرفی تمدن ایرانی-اسلامی و توانمندیهای ملی



در شرایط تحریم و فشارهای ظالمانه، ایران کوشیده است تصویری واقعی از دستاوردهای علمی، فرهنگی و تمدنی خود به جهان ارائه دهد. این معرفی،
علاوه بر مقابله با تبلیغات رسانهای غرب، جایگاه ایران را بهعنوان کشوری پویا، علمی و دارای ریشههای تمدنی عمیق برجسته ساخته و نگاه بسیاری از

ملتها را به توانمندیهای ایران تغییر داده است.

جمعبندی

سخنرانیهای رهبران جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، الگویی از ثبات در سیاست خارجی کشور بهشمار میروند. استمرار در اصول، ایستادگی در
برابر قدرتهای سلطهگر و ارائه تصویری منسجم از ایران، نهتنها به اعتبار بینالمللی کشور افزوده است، بلکه به جمهوری اسلامی جایگاهی ویژه در میان
ملتهای عدالتخواه بخشیده است. این ثبات راهبردی را میتوان سرمایهای دیپلماتیک دانست که در تلاطمات نظم جهانی، ایران را به یکی از معدود

بازیگران مستقل و تأثیرگذار تبدیل کرده است.


